[image: image1.jpg]

ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

10.12.2021

                                                                                 № 21/213
пгт Свеча
О плане работы Думы Свечинского муниципального округа
Кировской области  на 2022 год
В соответствии со  статьёй 15 Регламента Думы Свечинского муниципального округа Кировской области, утвержденного решением Думы Свечинского муниципального округа Кировской области от 18.09.2020 № 1/4, Дума Свечинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Свечинского муниципального округа Кировской области на 2022 год. Прилагается.

2. План работы Думы Свечинского муниципального округа Кировской области при необходимости подлежит корректировке.

3. Планирование работы Думы Свечинского муниципального округа Кировской области не исключает возможности рассмотрения вопросов вне плана.
Глава Свечинского
муниципального округа                                        Г.С. Гоголева
Председатель Думы Свечинского
муниципального округа

С.А. Шабанов

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Свечинского
муниципального округа
от 10.12.2021 № 21/213
План работы

Думы Свечинского муниципального округа Кировской области на 2022 год
	№ п/п
	Содержание выносимого на рассмотрение вопроса
	Дата
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1. Правотворческая деятельность

	 1
	Регулярно проводить заседания  Думы Свечинского муниципального округа
	Не реже 1 раза в три месяца
	Председатель Думы Свечинского муниципального округа

	1.2
	На заседаниях Думы Свечинского муниципального округа  рассматривать вопросы:

	О внесении изменений и  дополнений  в Устав муниципального образования Свечинского муниципального округ  Кировской области
	По мере необходимости
	Организационное управление администрации Свечинского муниципального округа

	О внесении изменений и дополнений  в Регламент  Думы Свечинского муниципального округа Кировской области
	По мере необходимости
	Организационное управление администрации Свечинского муниципального округа

	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Свечинский муниципальный  округ  Кировской области на 2022 год и на  плановый период 2023 и 2024 годов
	По мере необходимости
	Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа

	О признании утратившими силу некоторых решений Думы Свечинского муниципального округа
	По мере необходимости
	Администрация Свечинского муниципального округа

	О внесении  изменений и дополнений  в решения  Думы Свечинского муниципального округа
	По мере необходимости
	Администрация Свечинского муниципального округа

	О рассмотрении кандидатур на награждение Почётной грамотой Думы Свечинского муниципального округа Кировской области
	По мере необходимости

	Председатель Думы Свечинского муниципального округа, комиссия по награждению Почетной грамотой

	2. Публичные слушания

	2.1

2.2

2.3
	- О внесении изменений в Устав муниципального образования Свечинский муниципальный округ  Кировской области

- Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области за 2021 год
- Об утверждении бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области на  2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов
	По мере необходимости

Март
Ноябрь

	Организационное управление администрации Свечинского муниципального округа
Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа
Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа

	3. Заседания Думы Свечинского муниципального округа

	3.1
	- Об утверждении отчета о работе Контрольно-счётной комиссии Свечинского муниципального округа Кировской области за  2021 год
- Об отчете председателя Думы Свечинского муниципального округа о результатах своей деятельности и деятельности Думы Свечинского муниципального округа за 2021 год
- О работе предприятий АПК Свечинского района за 2021 год.

	Февраль
	председатель контрольно-счётной комиссии  Свечинского муниципального округа

председатель Думы Свечинского муниципального округа

главный специалист по вопросам сельского хозяйства администрации Свечинского муниципального округа

	3.2
	- Об отчете главы муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области о результатах своей деятельности  и деятельности администрации Свечинского муниципального округа за 2021 год
	Март
	Администрации Свечинского муниципального округа

	3.3
	- О ходе реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области»
- Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области за 2021 год
	Апрель
	Управление по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа

Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа

	3.4
	- Об исполнении бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области за 1 квартал 2022 года
- Информация о развитии физической культуры и спорта Свечинского района за 2021 год
	Июнь
	Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа
Управление социальной политики администрации Свечинского муниципального округа

	3.5
	- Об исполнении бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области за 1 полугодие 2022 года
- О готовности теплоснабжающих организаций к началу отопительного сезона 2022/2023 года

	Август
	Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа

Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства  администрации Свечинского муниципального округа

	3.6
	- Об исполнении бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области за 9 месяцев  2022 года

	Ноябрь
	Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа

	3.7
	- Об утверждении бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области на  2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов
- О ходе реализации муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры»
- Об утверждении плана работы Думы Свечинского муниципального округа на 2023 год

- Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества, подлежащего отчуждению в 2023 году
	Декабрь
	Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа

Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства  администрации Свечинского муниципального округа

Председатель Думы Свечинского муниципального округа

Управление по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа

	4. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях

постоянных депутатских комиссий
№ п/п

Перечень вопросов
Срок рассмотрения
Ответственные

за подготовку
4.1.
Рассмотрение проектов решений Думы Свечинского муниципального  округа по предметам ведения комиссий. Подготовка  заключений  на  них.

по мере необходимости

Председатель
комиссии

4.2
О выполнении решений, принятых на заседаниях депутатских комиссий.

по мере необходимости

Председатели

 депутатских комиссий
4.3
О результатах проверок контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных Контрольно-счетной комиссией Свечинского муниципального округа
по мере завершения мероприятий

Контрольно-счетная комиссия Свечинского муниципального округа
4.4
О ходе реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа
в течение периода

Председатель
комиссии

4.5
Контроль за исполнением решений Думы Свечинского муниципального округа
в течение периода

Председатель
комиссии

5. Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

	5.1.
	Участие депутатов в публичных слушаниях
	В течение года

	5.2.
	Участие депутатов в работе постоянных депутатских комиссий
	В течение года

	5.3
	Участие депутатов в комиссиях при администрации  Свечинкого муниципального  округа
	В течение года

	5.4
	Проведение отчётов  депутатов по итогам депутатской деятельности
	1 раз в год

	5.5
	Личный приём граждан  депутатами в избирательном округе
	Ежемесячно

	5.6
	Предоставление депутатами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов и членов их семей  за отчетный период
	Не позднее 01.04.2022

	5.7
	Участие депутатов в праздничных мероприятиях, посвящённых государственным и профессиональным праздникам, юбилейным датам предприятий, организаций, учреждений  Свечинского муниципального округа (района)
	В течение года

________________